ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 022/2022

DE: 08 DE NOVEMBRO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da

Fonseca Secretária de Obras e Infraestrutura- SEMOI a seguinte indicação;

• Solicitação a reiteração dos pedidos feitos mediante a

apresentação das indicações de números 001/2022,

002/2022 e 019/2022 protocoladas nos dias 08 de Março e

01 de Novembro de 2022 que se refere a raspagem e

limpeza das Ruas E e Paraná localizadas no Bairro

Suelãndia, serviço de limpeza e raspagem da rua 07 do

Bairro Osmar Pereira e uma operação de tapa buraco na

Rua Daniel Silva Costa próximo a Escola Municipal de Ens.

lnf. Fund. Vó Hilda Klevnnivinq da Silva no Bairro

Portelinha.

JUSTIFICATIVA

Estando "in loco" pude constatar que estes pedidos ainda não
foram atendidos, o que acaba causando grande indignação aos munícipes e para
quem necessita trafegar nestas localidades. Certa de que estas providências a
estas indicações sejam tomadas, solicito uma especial atenção por parte desta
administração e uma resposta da na forma legal.

Atenciosamente.

Rorainópolis-RR, 08 de Novembro de 2022.

Francielle Eusettà Munhoz Dias Novo
Vereadora

Em
As

FtECEuI LU
JO  1 ,1,1  1o2o2Z

Ass.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis@grnail.com